平成 25年 11 月 7日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所
                     代表者名        代表取締役社長   長瀬 隆雄

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ責任者    常務執行役員   若山  浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２－５８６－１１２３）

固定資産の除却及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 11 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり当社が保有する固定資産（建

物）の除却撤去を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．除却する固定資産の概要

   名 称  本社事務棟、技術棟、体育館、ゴルフ練習場等の国道 21号線沿いに面した敷地内の建

物及び機械

   所在地  岐阜県不破郡垂井町表佐字大持野５８番地の２

   帳簿価格 ６７百万円（概算）（平成 25年 12 月末現在、建物付属設備を含む）

２．減損損失及び撤去費用

   １３７百万円（概算）  （内訳） 減損損失 ６７百万円（概算）

                    撤去費用 ７０百万円（概算）

３．除却の日程

  平成 25年 12 月開始予定 平成 26 年 3月完了予定

４．除却撤去の理由

  土地の不動産事業による有効活用、管理コストの削減、賃貸による収益の安定化

５．今後の見通し

  平成 26年 3月期第３四半期において、当該固定資産の減損損失と撤去費用を合わせて 137 百万

円特別損失に計上する予定であります。なお、平成 26 年 3 月期通期の業績予想につきましては、

本日付公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧下さい。

                                         以  上